
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 84/RIFB, DE 05 DE JUNHO DE 2012

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 
CONTEUDISTA, DESIGN E REVISOR

EDITAL Nº 062/RIFB, DE 20 DE ABRIL DE 2012

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC Nº 
649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve:

I - DIVULGAR o resultado final do Edital nº 062/RIFB, de 20 de abril de 2012, conforme detalhamento na 
planilha que compõe o anexo ao presente edital.

WILSON CONCIANI

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

Classificação/Candidato Cargo Total de Pontos

1º Sandro de Carvalho Teles 36 32 68

1º Rafael Diniz Lobo Design 1 12 37 49
1º Rafael Diniz Lobo Design 2 12 37 49
1º Bruno Silva Costa 0 37 37

1º Bruno Silva Costa 0 33 33

1º Ana Lúcia Machado 0 4<30 Eliminada
Eliminada

2º Alessandra do Carmo Fonseca 0 23<30 Eliminada

Eliminada
4 25<30 Eliminada

Eliminada

1º Cláudia Márcia Coutinho Gurjão 30 18<30 Eliminada

Eliminada
14 Não Compareceu Eliminado

1º Luiz Gustavo de Souza e Antunes 10 39 49
14 Não Compareceu Eliminado

Conteudista Técnico 4 14 31 45
1º Caroline Rodrigues Cardoso Revisor Linguístico 41 47 88
2º Sandro de Carvalho Teles 36 44,5 80,5

40 39,5 79,5
4º Gislene Martins da Silva 8 43,5 51,5

4 32,5 36,5
6º Márcia Regina de Oliveira 10 Não Compareceu Eliminada

8 Não Compareceu Eliminada

21 31 52

4 3<30 Eliminada

Eliminada
3º Alessandra do Carmo Fonseca 0 17<30 Eliminada

Eliminada
0 Não Compareceu Eliminada

22 45 67
10 14<30 Eliminado

Eliminado
8 Não Compareceu Eliminada

4º Alessandra do Carmo Fonseca 0 17<30 Eliminada

Eliminada

Pontuação da 
Análise 

Curricular

Pontuação da 
Entrevista

Conteudista 
Instrumental 1 

(Azulejista)

Conteudista 
Humanístico 5
Conteudista 

Humanístico 2
Conteudista 

Humanístico 4

1º Suzi Plácido de Lima Conteudista 
Instrumental 3 

(Azulejista)

Conteudista Técnico 1 
(Azulejista)

2º Ary Franck Baia Cordeiro
Conteudista Técnico 2 

(Pintor)2º Ary Franck Baia Cordeiro
1º Ary Franck Baia Cordeiro

3º Janaina Thaines Moreira

5º Clicia Silveira Rodrigues

7º Fernanda Gomes Teixeira de 
Souza

1º Carla Francini Hidalgo Terci 
Ferreira Nascimento

Revisor Técnico 
Pedagógico I 
(Azulejista)2º Clicia Silveira Rodrigues

4º Janiele Cardoso Godinho
1º Cláudio Nei Nascimento da Silva Revisor Técnico 

Pedagógico 2 (Pintor)2º Hélio Fabeliano Lobato Cunha

3º Fernanda Gomes Teixeira de 
Souza

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

